
Schéma záměru 
 
Například potřebujete, plánujete nebo byste rádi něco v nejbližší budoucnosti uskutečnili.  
 
Uvedu pár příkladů:  
- například chcete někam vycestovat a nemáte k tomu potřebné věci (doklady, peníze, víza...), 
nebo se jenom obáváte, aby to vyšlo a dopadlo co nejlépe 
- nebo sháníte novou práci a nevíte už kam nebo co pro to udělat, už delší čas se nedaří 
- nebo máte dobrou práci, ale peněz byste potřebovali více 
- nebo chcete uzdravit něco ve svém životě (těle) nebo ve vztazích 
- nebo chcete pomoci někomu jinému – tady pozor – vždy myslete na sebe, jak se budete cítit 
vy sami, když se druhému podaří to, co si přejete.  
- nebo cokoliv jiného 
 

 
 
Napište si svůj záměr podle popsaného schématu: 
 
 

NADPIS-NÁZEV 
 
• Napište krátce název toho, co si přejte, potřebujete  
 
(např: Moje cesta, nebo Krásná práce, nebo Hojnost, nebo Zdravé oči, nebo Zdravý a krásný 
vztah, nebo Štastná a zdravá ... (doplňte jméno osoby)...  
 
• Název je krátký, stručný, výstižný a koresponduje se záměrem 
 

CÍL 
• Pod název napište, co je cílem vašeho záměru.  
• Je to podobné, jako název, ale už může být delší, podrobnější, jedna až dvě věty  

 
DATUM ZAČÁTKU 
• ten den, kdy tento záměr tvoříte  
 

DATUM KONCE 
• zvolte si den, kdy potřebujete, aby bylo dosaženo cíle  
• nebo, pokud se jedná o něco déledobějšího, tak zvolte přibližné datum, plus mínus,  
• můžete si zvolit třeba nějaké významné datum /narozeniny, jmeniny, svátky...  
 

NEGATIVNÍ AKTUÁLNÍ SITUACE 
• Popište svoji aktuální situaci v odrážkách 
• stačí 3-5 odrážek 



• škrtněte tento odstavec – tohle je velmi důležité: napsáním si uvědomujete, co chcete 
změnit a škrtnutím se rozhodujete pro změnu.  

 
POZITIVNÍ SITUACE 
• a tady se rozepište  
• teď se nežinýrujte a napište vše, co vás napadne krásného  
• můžete psát také v odrážkách – a klidně i barevnou průpiskou 
• pište v přítomné čase  
(např. cítím se úplně nádherně, když ..., nebo: vyřízení dokladů probíhá rychle, hladce 
a elegantně, cítím radost a klid, všechny okolnosti se přeskupily jako zázrakem ku prospěchu 
mému i všech zúčastněných, tohle je zdrojem obrovské hojnosti a svobody... nebo: ohromně 
se raduji z nabídek práce, které ke mně chodí jako zázrakem samy, mám velkou radost z nové 
práce, která je zdrojem klidu, zdraví a hojnosti..., nebo: cítím vděčnost za proudící hojnost, 
raduji se z nových možností, které jsou zdrojem mnohem většího příjmu... nebo: je to nádhera 
vidět každý den lépe a lépe, raduji se z tohoto uzdravení, teď mohu dělat (to či ono)... 
 
• popište podobnými větami klidně celou stránku, kolik chcete 
• čím více tím lépe 
• vždy je důležité vložit ten svůj pocit z toho, když si představíte, že se tak děje 
 
Jakmile budete mít pocit, že stačí, tak si nechte v zápisníku ještě trochu volného místa, protože 
v průběhu následujících dnů budete moci cokoliv připsat, určitě vás ještě něco napadne.  
 
 
Duchovní SPÍNAČ 
• je něco, co děláte svým vlastním tělem minimálně několikrát za  den 
 
například: česání vlasů, pití kávy, sundávání náušnic, prstýnků, hlazení kočičky, hlazení svých 
blízkých, otevírání/zavírání okna, čištění zubů... cokoliv  
• cokoliv, co děláte minimálně 2-5 denně, nebo i častěji - třeba nasazování brýlí, nebo chození 
na toaletu 
• zpočátku si dejte jako spínač něco, co děláte často, ale ne například mrknutí oka - to ne. 
• mělo by to být sice něco častého, přirozeného, ale po meditaci si tuto činnost jednak více 
uvědomíte a jednak mozek automaticky touto činností posiluje neuro-mentální spoje 
 
• nakreslete si ten spínač - nějak jednoduše, symbolicky 
• vylepte si ho k posteli nebo dejte si ten obrázek na nějakou dobu na plochu počítače, 
mobilu... 
 

Duchovní OCHRANNÁ VĚTA 
• TUHLE VĚTU OPIŠTE:  
 

Kéž se tohle nebo cokoliv lepšího děje ku prospěchu mému i  všech 
zúčastněných, hladce a elegantně. 



 
• to je velmi důležitá věta, protože předáváte svůj záměr do duchovního prostoru a ten je 
mnohem moudřejší než my sami, takže nám začne formátovat okolnosti tak, aby se záměr 
naplnil, ale jeho naplnění může být mnohem lepší, snadnější a krásnější.  
Konec věty "hladce a elegantně" je také důležitý, protože my jsme zpravidla zvyklí, že naše 
přání se plní namáhavě a zdlouhavě, ale pro Boha není nic nemožné, ba naopak, velmi rád 
pomůže.  
Jako maminka svému miminečku. A vymyslí to nejjednodušší cestou.  
 
 

HOTOTVO 
Svými představami při psaní Záměru naplňujete princip IMAGINACE. 
 
Už při samotném psaní budete vnímat a cítit ten nádherný pocit. 
 
Když si ho uvědomíte, tak jej nadechněte do sebe a vydechněte do kosmického vědomí – právě 
teď. 
 
A potom už "jenom" buďte pozorní k synchronicitám. 
 

 
 

Nyní s tímto záměrem pracujte při tvorbě posvátné geometrie. 
 
 
 
Neomezeně schémat 
Můžete si takových příběhů napsat kolik chcete.  
Ničím nejste omezeni.  
 
A vězte, že se začnou dít situace, které budou vypadat jako zázrak. 
 
 
 


